CAMARA MUNICIPAL DE IARAS

laras — M&e D’Agua — Estado de S3o0 Paulo
"Edificio Francisca Angelo Morales”

EXCELENTISSIMO SENHOR PRESIDENTE DA CAMARA MUNICIPAL DE IARAS/SP

% CAMARA MUNICIPAL DE IARAS

o . . PROTOCOLO: 01317/2025 [@]M.&,

Solicitagdo de Viagem n2 26/2025 DATA:17/09/2025 "
HORAQ9 : 56 S "l;‘
CHAVE:6FE60 'i! Laal

Solicitagdo d i [
57/2955 ¢do de Viagem n

Aldo de Nazareth (Republicanos), vereador com assento nesta Casa de
Leis, abaixo subscritor, vem, mui respeitosamente, 3 presenga de Vossa Exceléncia, REQUERER a
disponibilizagdo do veiculo desta Camara Municipal, bem como numerario por meio de
adiantamento de despesas de viagem, para utilizacdo no dia 23 de setembro de 2025 — terca-feira —
até a ALESP na cidade de Sdo Paulo (Av. Pedro Alvares Cabral, 201 - Moema, S30 Paulo — SP. 3s 11h),
para encontro junto ao excelentissimo deputado Vitor Alexandre Rodrigues (Vitdo do Cachorrdo),
para reforcar os pedidos anteriormente protocolados em seu gabinete para a 4rea da infraestrutura

do municipio de laras, ainda na ALESP, visita ao gabinete da excelentissima deputada Bruna Furlan.

Nestes termos,
Pede deferimento.

laras, 16 de setembro de 2025.

Aldo de Nazareth (Republicanos)
Vereador

/4afae| César Martins de Olivéira

contato@iaras.sp.leg.br | (014) 3764-1202 e (014) 3764-1297

Praga Mongao, 723, Centro, CEP 18775-021 — laras-SP | CNPJ/JIF n° 57.263.964/0001-40
www.iaras.sp.leg.br

/ ldel



CAMARA MUNICIPAL DE IARAS

laras — Mae D’Agua — Estado de S&o Paulo g5
"Edificio Francisca Angelo Morales”

CAMARA MUNICIPAL DE IARAS

PROTOCOLO: 01356/2025 [MWLLF |
DATA:26/09/ 2025 1A
HORAQ9 : 50 >

CHAVE:6B 1A

Oficio n2 11/2025 - GAB/Ver Aldo de Nazareth (REPUBLICANOS)

laras, 24 de setembro de 2025.

A Sua Exceléncia o Senhor
RAFAEL CESAR MARTINS DE OLIVEIRA
Presidente da Cdmara

Assunto: Pedido de Adiamento de Viagem n° 62/2025.
Excelentissimo Senhor Presidente,

Venho, respeitosamente, a presenca de vossa Exceléncia, informar que por motivos de
conflito de agenda do excelentissimo Deputado Estadual Vitor Alexandre Rodrigues (Vitdo do
Cachorrdo), a viagem sob o n? 62/2025 que estava prevista inicialmente para a data de 23 de
setembro de 2025, foi reagendada para a data de 14 de outubro do corrente ano, cuja
disponibilizagdo do veiculo e numerdrio ja havia sido deferida por V. Exceléncia, quando da anélise da
Requisi¢cdo de Viagem n2 26/2025.

Sem mais, aproveito esta oportunidade para renovar os votos de estima e distinta
consideragdo, colocando-me a disposicdo para o que for necessario.

Respeitosamente,

&L

Aldo de Nazareth (REPUBLICANOS)

Vereador

Praga Mongao, 723, Centro, CEP 18775-021 — laras-SP | CNPJ/MF n° 57.263.964/0001-40
contato@iaras.sp.leg.br | (014) 3764-1202 e (014) 3764-1297
www.iaras.sp.leg.br
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Camara Municipal de Iaras

Relatorio de Viagem

Local da Saida: Iaras — SP
Data da Saida: 14/10/2025
Horario da Saida: 08h20min
Data da Volta: 14/10/2025
Horario da Volta: 22h20min

Motivo da Viagem: Viagem até a ALESP, na cidade de S4o Paulo, do nobre vereador Aldo de

Nazareth, para encontro junto ao excelentissimo deputado Vitor Alexandre Rodrigues (Vitso do
Cachorrdo), para reforgar os pedidos anteriormente protocolados em seu gabinete para a 4rea da
infraestrutura e saide do municipio de Iaras, ainda na ALESP, visita ao gabinete do

excelentissimo Deputado Estadual Eduardo Suplicy.

PRESTACAO DE CONTAS

Nome: Aldo de Nazareth.
Data: 14/10/2025

Data Fornecedor N° NF Tomador Valor
CHURRASCARIA ESTANCIA ALDO DE NAZARETH
14/10/2025 SAO PAULO LTDA 29242 RS 117,70

14/10/2025 | LANCHES RODO STOP LTDA 47114 | ALDO DE NAZARETH | R$ 107,90

Total R$ 225,60

laras, 15 de outubro de 2025.



Devolucio

Adiantamento R$ 3.725,40*
Despesas R$ 225,60
Devolugdo R$ 3.499,80

laras, 15 de outubro de 2025.

[

Aldo de Nazareth
Vereador

*Saldo referente ao empenho n°000311, restante das viagens no periodo.
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CHURRASCARIA ESTANCIA SAD PAULO
44.573.392/0001-50

SAC PALLO - 5P

AUT:264320 TERM: 14507161

(CRED:TO RS 117,70)




CNPJ:02 B48,788/0001-72 Lanches Rodo Stop Ltda.
Estrada Vicinal Pardinho Castelo Branco, Zona Rural
Pardinho P
Fone;(14)3886-9040
Documenito fuxiliar da Nota Fiscal de Consunidor Eletronica

14/10/25 21:19:19 PDY: 308 CONTROLE: 16425 1
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Gabinete
Deputado Vitao do Cachorrao

Sao Paulo, 14 de Outubro de 2025

DECLARACAO

Declaramos, para os devidos fins, que o vereador Sr. Aldo de Nazareth, portador
CPF: I do juntamente com o assessor Sr. Rafael Rossi, portador
CPF: I o municipio de laras, estiveram presentes no gabinete do

Deputado Vitdo do Cachorréo, para tratar de demandas referentes ao municipio.

728 Ass.emb\éia Leqishﬁ‘_-‘

/e
Dav/i Oliveira

Assessor parlamentar

Palacio 9 de Julho — Av. Pedro Alvares Cabral, 201 — Ibirapuera — S&o Paulo — SP — 04097-900



ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE SAO PAULO

Gabinete do Deputado Estadual Eduardo Suplicy
Av. Pedro Alvares Cabral, 201 - Sala M07 - Piso Monumental
Ibirapuera, Sao Paulo-SP. CEP: 04097-900
Telefones (11) 3886-6406/6407
Email: eduardosuplicy@al.sp.gov.br

DECLARAGAO DE COMPARECIMENTO

Declaro, para os devidos fins, que o Vereador Aldo de Nazareth, inscrito no

CPF n° I RG n° I SSP/SP, esteve em meu gabinete para tratar de

assuntos de interesse do municipio laras-SP.

Sao Paulo,14 de outubro de 2025.

Eduardo Matarazzo Suplicy
Deputado Estadual



RESUMO DOS GASTOS RELATIVOS AO EMPENHO N° 000311.

19/09/2025-VALOR DO ADIANTAMENTO:

22/09/2025-DESPESAS VIAGEM SAO MANUEL:

23/09/2025-DESPESAS VIAGEM CAMPINAS:

24/09/2025-DESPESAS VIAGEM CERQUEIRA CESAR:

30/09/2025-DESPESAS VIAGEM BAURU:
02/10/2025-DESPESAS VIAGEM AVARE:
03/10/2025-DESPESAS VIAGEM CAMPINAS:
14/ 10/2025-DESPESAS VIAGEM SAO PAULO:

21/10/2025-SOBRA E DEVOLUCAO EFETUADA:

laras, 21 de outubro de 2025.

~. , ,)
L JL}

R$ 5.000,00 +

R$ 218,60 -

R§ 476,90 —

R$ 74,90 -

R$ 173,60 -

R$ 0,00 —

R$ 330,60 -

R$ 225,60 -

R$ 3.499,80

Rafael Rossi
Motorista



21/10/25, 13:25 Banco do Brasil

g G338211313785792010
Pl Transferencia do Cartao para Conta Corrente BB 21/10/2025 13:21:39
21/10/2025 - BANCO DO BRASIL - 13:21:40
409204092 eeoel

COMPROVANTE DE TRANSFERENCIA
DE CARTAO DE CREDITO PARA CONTA CORRENTE

CLIENTE: RAFAEL ROSSI
CARTAD.: **¥¥ x¥x** *kk¥ gcp]

DATA DA TRANSFERENCIA 21/10/2025
NR. DOCUMENTO 554.092.000.009.215
VALOR TOTAL 3.499,88

***%%*  TRANSFERIDO PARA:
CLIENTE: CAMARA MUNICIPAL DE

AGENCIA: 4092-4 CONTA: 9.215-0
NR. DOCUMENTO 554.092.000.013.875
NR.AUTENTICACAO F.BBE.66D.704.911.C62

Transagdo efetuada com sucesso por: RAFAEL ROSSI.

Servigo de Atendimento ao Consumidor - SAC 0800 729 0722 QOuvidoria BB 0800 729 5678
Para deficientes auditivos 0800 729 0088

https://autoatendimento.bb.com.br/apf-apj-a utoatendimento/index.html?v=3.9.8#/template/~2Ftransferencias~2F91E.bb



laras — M&e D’Agua — Estado de Sao Paulo PROTOCOLO:01339/2025  [@]te £, [8]

"Edificio Francisca Angelo Morales” ggTR:‘\ %g/ 2212025

CHAVE:9892¢

Corre énci i y
malzsggndenma Recebida ne

EXCELENTISSIMO SENHOR PRESIDENTE DA CAMARA MUNICIPAL DE IARAS/SP
Solicitacdo de Diaria n? 40/2025

Rafael Rossi, funcionario efetivo lotado no cargo de motorista, nesta
Casa de Leis sob a matricula n? 34, abaixo subscritor, vem, mui respeitosamente, a presenca de
Vossa Exceléncia, REQUERER a disponibilizagio do pagamento de diaria para utilizacdo em viagem
previamente solicitada pelo nobre vereador Aldo de Nazareth (Republicanos), para utilizagdo no dia
23 de setembro de 2025 — terca-feira — até a ALESP (Av. Pedro Alvares Cabral, 201 - Moema, S3o
Paulo — SP. as 11h), para encontro junto ao excelentissimo deputado Vitor Alexandre Rodrigues
(Vitdo do Cachorréo), para reforgar os pedidos anteriormente protocolados em seu gabinete para a
area da infraestrutura do municipio de laras, ainda na ALESP, visita ao gabinete da excelentissima

deputada Bruna Furlan, com saida prevista para as 07h00m, com estimativa de chegada as 20h00Om.

Nestes termos,
Pede deferimento.

laras, 18 de setembro de 2025.

—~

L)

Rafael Rossi
Motorista

DEFERIDO em: )}_@/09/ —~

/afael César Martins de Oliveira

Praga Mong&o, 723, Centro, CEP 18775-021 — laras-SP | CNPJ/MF n° 57.263.964/0001-40
contato@iaras.sp.leg.br | (014) 3764-1202 e (O}A) 3764-1297
www.iaras.sp.leg.br /
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Ca i 5% 12 Via
i, Cimara Municipal de Iaras
Q 4 Praga Mongo - 723 Centro

” laras - SP Cep 18.775.000 CNPJ 57.263.964/0001-40

GA1081012025
| Nota de Empenho n® 000312 de 19 de Setembro de 2025
01.00.00 PODER LEGISLATIVO 01.01.00 CAMARA MUNICIPAL 01.01.00 CAMARA MUNICIPAL
Tipo ) Ficha Regime de Execugéo
ORDINARIO 009 DIARIAS

—Dados da Ficha
Funcional Programatica: 01.031.0001.2,072

Agéo de Governo: ADIANTAMENTOS
Fonte de Recurso Cédigo de Aplicacao
01 - Tesouro 110.0000 - GERAL

Artigo de Caixa

Nat. Despesa Elemento da Despesa

Sub-Elemento da Despesa

| 3.3.90.14.14  14.00 Diarias - Pessoal Civil 14.14 Diarias No Pais
—Dotagao -
Despesa Fixadz Reducgbes Adicionais Dotagdo Atual
30.000,00 0,00 0,00 30.000,00
Fornecedor / Credor
002042 RAFAEL ROSSI Data de Vencimento
22/09/2025
crr: I
Modalidade Convénio N° Licitagéio N° Processo N° Contrato N° Autorizagdo N°
OUTROS / NAO APLICAVEL
Historico QTD—VLR. TOTAL
REF. PAGAMENTO DE DIﬁRIAS, RESOLUCﬁO 01/2024, SOBRE VIAGENS FUTURAS DOS SERVIDORES DA
CAMARA DE TARAS. CONFORME SOLICITACAO DE DIARIA N°40/2025 EM ANEXO. Valor
277,6

Codigo da Retengéo: (-) Anulagao: R$

0,00

Valor da Retengao: R$ Valor Liquido: R$

0,00 277,65
Valor do Empenho Empenhado até a Data Saldo Anterior Saldo Disponivel
277,65 19.731,66 10.545,99 10.268,34
19, 09 ;2025 )
Data da Liquidagdo R Ass:

Recebi da Camara Municipal de laras a importancia de R$ 277,65 Controle Fipanceiro

Banco / Conta........... %’\O/ﬂ

N°® do Cheque...........

PN A
Valor do Cheque RS.. D‘L":tl 6S

constante deste documento, da qual é dada a presente quitagao.

Em, ]H_de @Jy»% x(@\ de o35

4 u‘ﬂ: e
RAFAEL ROSSI

Centro de Custo
01.099.999 DESPESAS DIVERSAS

-

Raphael Perin de Melo
CRC 1SP- 347519/0-8

Maria Clgudia Alves Melanchon Conceigdo
Tesoureira\

Pague-se fael César Martins de Oliveira

Presidente

RAPHAEL]




Camara Municipal de Iaras

Praga Mongiio - 723 Centro - laras - SP Cep 18.775.000 CNPJ 57.263.964/0001-40

1 2 Via

GA108102

Liquidag@o da Nota de Empenho n° 000312.000 de 19 de Setembro de 2025

01.00.00 PODER LEGISLATIVO 01.01.00 CAMARA MUNICIPAL 01.01.00 CAMARA MUNICIPAL

Tipo Ficha Regime de Execugdo Periodo Inicial Periodo Final Data da Liquidagéo
ORDINARIO 009 19/09/2025
—Dados da Ficha
Func. Progr.: 01.031.0001.2.072 Ac&o: ADIANTAMENTOS
Fonte de Recurso Cédigo de Aplicacdo
01 - Tesouro 110.0000 - GERAL Nat.Despesa:; 3.3.90.14.14

Elemento da Despesa
14.00 Diarias - Pessoal Civil
Sub-Elemento da Despesa
14.14 Diarias No Pais

Fornecedor / Credor
002042 RAFAEL ROSSI

Data de Vencimento

crr: I
Modalidade Convénio N° Licitagao N° Processo N° Contrato N°  Autorizagdo N°
OUTROS / NAO APLICAVEL
——Historico
REF. PAGAMENTO DE DIARIAS, RESOLUGAO 01/2024, SOBRE VIAGENS FUTURAS DOS
SERVIDORES DA CAMARA DE IARAS. CONFORME SOLICITACAO DE DIARIA N°40/2025 EM Valor da Liquidagso
ANEXO. 277,65
,65
Saldo do Empenho Liguidado até a Data Saldo a Liquidar
277,65 0,00 0,00
/ / Ass:
Nota Fiscal Emissdo Vencimento Valor RS Controle Financﬁiro
Banco/Conta.......... _Bwn

N° do Cheque..........

Valor do Cheque R$.: CQ#)'TJ ©S

Ass:

. Maria Claudia Alvés Melerfchon Conceicao
002042 RAFAFRL ROSSI AT,

®
rd

. y o
/47/2_’;7,/ p s Ao N6 .
— ".L ! /
P ™M /%/ st
Raphael Perid de Melo Rafa César Martins de Oliveira
CRC 15P-347519/0-8 Presidente
1% Via: RAPHAEL /: 2* Via: RAPHAEL




Camara Municipal de Iaras

Relatorio de Viagem

Local da Saida: Iaras — SP
Data da Saida: 14/10/2025
Horario da Saida: 08h20min
Data da Volta: 14/10/2025
Horario da Volta: 22h20min

Motivo da Viagem: Viagem do servidor Rafael Rossi, funcionario efetivo lotado no cargo de
motorista nesta Casa de Leis, para condugdo de veiculo sobre viagem até a ALESP, na cidade
de Séo Paulo, do nobre vereador Aldo de Nazareth, para encontro junto ao excelentissimo
deputado Vitor Alexandre Rodrigues (Vitdo do Cachorrfo), para reforgar os pedidos
anteriormente protocolados em seu gabinete para a area da infraestrutura e saide do municipio
de Jaras, ainda na ALESP, visita ao gabinete do excelentissimo Deputado Estadual Eduardo
Suplicy.

PRESTACAO DE CONTAS
Nome: Rafael Rossi.
Data: 14/10/2025.
Data Fornecedor N° NF Tomador Valor
N = =
147102025 | RESOLUCRO Q134 = Art. 3%~ 17 S yppsps | RAFAELROSSI | Rs 277,65
Total R$ 277,65

laras, 15 de outubro de 2025.




Empenho Didria
Despesas
Devolugdo

Despesas

R$ 277,65*
R$ 277,65
R$ 0,00

Iaras, 15 de outubro de 2025.

1\~ h /\)
‘}/ﬁ){,a

Rafael Rossi
Motorista

*Saldo referente aos empenhos n°000312.



Gabinete
Deputado Vitao do Cachorrio

Sao Paulo, 14 de Outubro de 2025

DECLARACAO

Declaramos, para os devidos fins, que o vereador Sr. Aldo de Nazareth, portador
CPF: I Jo juntamente com o assessor Sr. Rafael Rossi, portador
CPF: I (o municipio de laras, estiveram presentes no gabinete do

Deputado Vitao do Cachorréo, para tratar de demandas referentes ao municipio.

Dep.Vitao do (achorrao
ssemb\éﬁ Legislativa

velra
Assessor parlamentar

Palacio 9 de Julho — Av. Pedro Alvares Cabral, 201 ~ Ibirapuera — Sdo Paulo — SP — 04097-900



ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE SAO PAULO

Gabinete do Deputado Estadual Eduardo Suplicy
Av. Pedro Alvares Cabral, 201 - Sala M07 - Piso Monumental
Ibirapuera, Sdo Paulo-SP. CEP: 04097-900
Telefones (11) 3886-6406/6407
Email: eduardosuplicy@al.sp.gov.br

DECLARAGAO DE COMPARECIMENTO

Declaro, para os devidos fins, que o Assessor Rafael Rossi, inscrito no CPF
n° I RG n° I SSP/SP, esteve em meu gabinete para tratar de

assuntos de interesse do municipio laras-SP.

Sao Paulo,14 de outubro de 2025.

Eduardo Matarazzo Suplicy
Deputado Estadual



